

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00078/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Fita adesiva</u>	Rolo 2,00 M	3864	R\$ 17,4700	R\$ 8,9000	R\$ 34.389,6000
Marca: NASTRO					
Fabricante: NASTRO					
Modelo / Versão: NASTRO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, Descrição: em silicone, largura de 19mm, Apo dupla face, Unidade de Fornecimento: rolo com 2 metros Referência: 3M, Adelbras ou similar da mesma qualidade ou superior					
18 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	3015	R\$ 31,8900	R\$ 21,0000	R\$ 63.315,0000
Marca: DAC					
Fabricante: DAC					
Modelo / Versão: DAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SANFONADA, Descrição: em plásAco, com 12 divisões, tamanho oYcio					
19 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1004	R\$ 31,8900	R\$ 21,0000	R\$ 21.084,0000
Marca: DAC					
Fabricante: DAC					
Modelo / Versão: DAC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SANFONADA, Descrição: em plásAco, com 12 divisões, tamanho oYcio					
Total do Fornecedor:					R\$ 118.788,6000

10.848.698/0001-53 - PLASLOPES COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29 <u>Lacre segurança</u>	Caixa 100,00 UN	813	R\$ 13,8300	R\$ 8,9900	R\$ 7.308,8700
Marca: PLASLOPES					
Fabricante: PLASLOPES					
Modelo / Versão: LACRE DE SEGURANÇA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LACRE, Descrição: em polipropileno, Apo espinha de peixe, cor azul ou branca, numerado de acordo com os padrões exigidos pela ECT, para malote de segurança, medindo 11cm de fio de retenção, perfazendo um total de 15 cm de comprimento, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.					
Total do Fornecedor:					R\$ 7.308,8700

12.449.629/0001-00 - CITSO COMERCIO E SERVICO IMPORTADOR DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6 <u>Etiqueta identificação</u>	Rolo 3000,00 UN	4291	R\$ 23,5400	R\$ 21,7000	R\$ 93.114,7000
Marca: Camasso					
Fabricante: CAMASSO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					
Modelo / Versão: Etiqueta 50x25mm branco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3.3.90.30.16.111.0115 - ETIQUETA, Descrição: autoadesiva, celulose vegetal em adesivo sintético, medindo no mínimo 50x25mm, para uso em impressora térmica Zebra TLP 2844-Z, com 2 colunas, cor branca, cantos arredondados, sem impressão, Unidade de Fornecimento: rolo com 3 milheiros Marca: Camasso Modelo: Etiqueta 50x25mm branco Fabricante: Camasso Procedência: Nacional - Brasil Embalagem: Rolo com 3.000 unid Registro Anvisa: Isento					
7 <u>Etiqueta identificação</u>	Rolo 3000,00 UN	1430	R\$ 23,5400	R\$ 21,7000	R\$ 31.031,0000
Marca: Camasso					
Fabricante: CAMASSO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					
Modelo / Versão: Etiqueta 50x25mm branco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3.3.90.30.16.111.0115 - ETIQUETA, Descrição: autoadesiva, celulose vegetal em adesivo sintético, medindo no mínimo 50x25mm, para uso em impressora térmica Zebra TLP 2844-Z, com 2 colunas, cor branca, cantos arredondados, sem impressão, Unidade de Fornecimento: rolo com 3 milheiros Marca: Camasso Modelo: Etiqueta 50x25mm branco Fabricante: Camasso Procedência: Nacional - Brasil Embalagem: Rolo com 3.000 unid Registro Anvisa: Isento					
Total do Fornecedor:					R\$ 124.145,7000

15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Extrator grampo</u>	Unidade	16896	R\$ 0,8300	R\$ 0,8300	R\$ 14.023,6800
Marca: CARBRINK					
Fabricante: CARBRINK					
Modelo / Versão: CARBRINK					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS, Descrição: em metal, tratamento superficial niquelado, Apo espátula.

10 <u>Porta-clipe</u>	Unidade	3167	R\$ 11,7800	R\$ 10,5000	R\$ 33.253,5000
-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo / Versão: ACRINIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ORGANIZADOR DE MESA, Descrição: confeccionado em acrílico, capacidade para 3 posições, cor fumê.

16 <u>Grampeador</u>	Unidade	2117	R\$ 81,2800	R\$ 66,9000	R\$ 141.627,3000
----------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, Descrição: em aço, para grampo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13mm, capacidade de até 100 folhas, apoio da base em resina termoplásAca, com mola resistente e retração automática.

17 <u>Grampeador</u>	Peça 1,00 UN	705	R\$ 81,2800	R\$ 66,9000	R\$ 47.164,5000
----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, Descrição: em aço, para grampo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13mm, capacidade de até 100 folhas, apoio da base em resina termoplásAca, com mola resistente e retração automática.

20 <u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	2584	R\$ 19,8800	R\$ 16,8000	R\$ 43.411,2000
-----------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: GRAMPLINE

Fabricante: GRAMPLINE

Modelo / Versão: GRAMPLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, Descrição: arame de aço, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13mm, Unidade de Fornecimento:caixa com 5000 unidades.

24 <u>Percevejo</u>	Caixa 100,00 UN	1553	R\$ 2,8600	R\$ 1,9500	R\$ 3.028,3500
---------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERCEVEJO, Descrição: latonado, referência nº 4, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.

30 <u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	1005	R\$ 20,4600	R\$ 18,8000	R\$ 18.894,0000
------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo / Versão: CLASSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA PARA COLA, Descrição: para cola de silicone a quente, elétrica, 110/220V, potência de 40W, para bastão grosso

32 <u>Porta-carimbo</u>	Unidade	376	R\$ 12,5000	R\$ 12,5000	R\$ 4.700,0000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo / Versão: ACRINIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CARIMBO, Descrição: em acrílico, capacidade para 8 posições, cor fumê.

34 <u>Porta-clipe</u>	Unidade	2719	R\$ 7,5800	R\$ 4,1500	R\$ 11.283,8500
-----------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ACRINIL

Fabricante: ACRINIL

Modelo / Versão: ACRINIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CLIPE, Descrição: confeccionado em acrílico, com imã, cor fumê.

37 <u>Quadro branco</u>	Unidade	1679	R\$ 74,0000	R\$ 67,8000	R\$ 113.836,2000
-------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO, Descrição: chapa de fibra de madeira, moldura em alumínio, com suporte para apagador, medindo 120x90cm.

38 <u>Quadro branco</u>	Unidade	559	R\$ 74,0000	R\$ 67,9000	R\$ 37.956,1000
-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO, Descrição: chapa de fibra de madeira, moldura em alumínio, com suporte para apagador, medindo 120x90cm.

41 <u>Pasta arquivo</u>	Unidade	3356	R\$ 10,6300	R\$ 10,6300	R\$ 35.674,2800
-------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRADOR AZ, Descrição: capa em PVC, lombada larga, tamanho oYcio, fixador em metal cromado, com presilha e trava de fechamento.

43 <u>Suporte</u>	Unidade	994	R\$ 9,0500	R\$ 9,0500	R\$ 8.995,7000
-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo / Versão: CAVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA FITA ADESIVA, Descrição: confeccionado em plásAco, com base anAderrapante, para rolos de fita adesiva de até 25mm, com cortador em aço inox, cor a escolher.

45 <u>Tesoura</u>	Unidade	2553	R\$ 12,5600	R\$ 4,6900	R\$ 11.973,5700
-------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA, Descrição: em aço inoxidável, ponta arredondada, medindo no mínimo 8 polegadas, com rebite maciço.

Total do Fornecedor: R\$ 525.822,2300

16.934.475/0001-95 - CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

Fornecimento		(*)	Unitário
33	<u>Papel para impressão formatado</u> Embalagem 50,00 FL	1116	R\$ 14,0900 R\$ 10,5700 R\$ 11.796,1200

Marca: USAPEL

Fabricante: USAPEL

Modelo / Versão: USAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m², Apo liso fosco, cor branca, medindo 297x210mm, formato A4, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 folhas.

Total do Fornecedor: R\$ 11.796,1200

30.735.649/0001-11 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Estilete</u>	Unidade	7966	R\$ 1,5500	R\$ 1,5300	R\$ 12.187,9800

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, Descrição: corpo plástico, lâmina em aço, tipo larga, medindo 18mm.

5	<u>Etiqueta adesiva</u>	Caixa 25,00 FL	1384	R\$ 9,6200	R\$ 8,2900	R\$ 11.473,3600
---	-------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA, Descrição: autoadesiva, celulose vegetal em adesivo sintético, medindo no mínimo 12,7x44,45mm, cor branca, tipo papel carta, Unidade de Fornecimento: caixa com 25 folhas, contendo 80 etiquetas por folha

8	<u>Clipe</u>	Caixa 12,00 UN	2841	R\$ 12,2900	R\$ 5,4000	R\$ 15.341,4000
---	--------------	----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo / Versão: JOCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, Descrição: em metal, presilha em aço inoxidável, tipo binder, medindo 32mm, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades.

12	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	13927	R\$ 4,2000	R\$ 3,7300	R\$ 51.947,7100
----	---------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, Descrição: em acetato transparente, largura de 45mm, tipo monoface, para empacotamento, Unidade de Fornecimento: rolo com 45 metros. Referência: 3M, Adelbras ou similar da mesma qualidade ou superior.

15	<u>Pasta eventos</u>	Unidade	32939	R\$ 1,0700	R\$ 0,6600	R\$ 21.739,7400
----	----------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PROTETORA, Descrição: em plástico PVC flexível, medindo 340x240mm, tipo L, para guarda provisória de documentos.

21	<u>Suporte pasta suspensa</u>	Unidade	31256	R\$ 2,8100	R\$ 1,8300	R\$ 57.198,4800
----	-------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSIVA, Descrição: em papel cartolina, medindo 425x320mm, com grampo trilho, ponteira plástica fixa, com visor plástico transparente e etiqueta, gramatura de 180g/m².

22	<u>Suporte pasta suspensa</u>	Unidade	10418	R\$ 2,8100	R\$ 1,8300	R\$ 19.064,9400
----	-------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPENSIVA, Descrição: em papel cartolina, medindo 425x320mm, com grampo trilho, ponteira plástica fixa, com visor plástico transparente e etiqueta, gramatura de 180g/m².

23	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	16483	R\$ 3,2800	R\$ 3,2300	R\$ 53.240,0900
----	--------------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: CIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, Descrição: arame de aço, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6mm, Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades.

27	<u>Livro ata</u>	Unidade	6391	R\$ 9,2500	R\$ 6,9000	R\$ 44.097,9000
----	------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TILIBRA

Fabricante: TILIBRA

Modelo / Versão: TILIBRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA, Descrição: capa dura em papel cartão, medindo 33x22cm, folhas numeradas, Unidade de Fornecimento: livro com 100 folhas.

28	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	936	R\$ 15,2900	R\$ 13,0000	R\$ 12.168,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: LEOARTE

Fabricante: LEOARTE

Modelo / Versão: LEOARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA PARA COLA, Descrição: para cola de silicone a quente, elétrica, 220V, potência de 15W, para bastão fino.

35	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2216	R\$ 16,3800	R\$ 12,0300	R\$ 26.658,4800
----	----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA CATÁLOGO, Descrição: em plástico, cor preta, medindo no mínimo 245x335x40mm, lombada redonda, com 50 envelopes plásticos transparentes, 4 colchetes e visor.

36	<u>Prancheta para desenho</u>	Unidade	8059	R\$ 3,6700	R\$ 3,3500	R\$ 26.997,6500
----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA, Descrição: em madeira, prendedor metálico, formato ofício.39 Quadro avisos Unidade 1494 R\$ 56,4000 R\$ 33,9900 R\$ 50.781,0600**Marca:** STALO**Fabricante:** STALO**Modelo / Versão:** STALO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO DE AVISOS, Descrição: em cortiça, moldura em alumínio, medindo 60x40cm.40 Quadro avisos Unidade 497 R\$ 56,4000 R\$ 33,9900 R\$ 16.893,0300**Marca:** STALO**Fabricante:** STALO**Modelo / Versão:** STALO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUADRO DE AVISOS, Descrição: em cortiça, moldura em alumínio, medindo 60x40cm.42 Regua de desenho Unidade 12462 R\$ 0,8200 R\$ 0,6800 R\$ 8.474,1600**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA, Descrição: em plástico transparente, espessura de 2mm, graduação em milímetros, medindo 30cm de comprimento.44 Tesoura Unidade 7662 R\$ 12,5600 R\$ 9,9900 R\$ 76.543,3800**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, Descrição: em aço inoxidável, ponta arredondada, medindo no mínimo 8 polegadas, com rebite maciço.46 Tinta para carimbo Frasco 40,00 ML 1147 R\$ 3,7200 R\$ 2,5300 R\$ 2.901,9100**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, Descrição: tubo plástico, cor azul, para almofada de carimbo, Unidade de Fornecimento: frasco com 40ml.47 Molha-dedos Embalagem 20,00 G 4945 R\$ 3,0800 R\$ 1,7300 R\$ 8.554,8500**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UMIDIFICADOR DE DEDOS, Descrição: pasta atóxica, não contém glicerina e não mancha, formato redondo, Unidade de Fornecimento: embalagem com no mínimo 12g.**Total do Fornecedor: R\$ 516.264,1200****31.973.119/0001-74 - ROSA MENINA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMAR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cinta elástica</u>	Unidade	803	R\$ 87,0300	R\$ 72,5000	R\$ 58.217,5000

Marca: 3R**Fabricante:** ZANOTTI**Modelo / Versão:** ELÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTA, Descrição: para reunir processos, em elásAco natural 75% poliéster e 25% elastodieno, pontas sobrepostas em 3,5cm, costura dupla, personalizada, circunferência de 50cm, largura mínima de 3cm, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 unidades.2 Cinta elástica Unidade 267 R\$ 87,0300 R\$ 72,5000 R\$ 19.357,5000**Marca:** 3R**Fabricante:** ZANOTTI**Modelo / Versão:** ELÁSTICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTA, Descrição: para reunir processos, em elásAco natural 75% poliéster e 25% elastodieno, pontas sobrepostas em 3,5cm, costura dupla, personalizada, circunferência de 50cm, largura mínima de 3cm, cor a escolher, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 77.575,0000****34.763.204/0001-04 - J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Cavalete</u>	Unidade	290	R\$ 63,7100	R\$ 63,5900	R\$ 18.441,1000

Marca: SOUZA & CIA**Fabricante:** SOUZA & CIA**Modelo / Versão:** 2523**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Produto nobre Pinus, próprio para fixar blocos, cartazes e documentos. Utilizados em reuniões, palestras, treinamento e comunicação visual 62X90 - Altura 1,80m**Total do Fornecedor: R\$ 18.441,1000****Valor Global da Ata: R\$ 1.400.141,7400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**